

Katjes International steigert Umsatz von EUR 40 Mio. auf EUR 133 Mio. in 2012

Emmerich, 26. Juni 2013 – Die Katjes International GmbH & Co. KG hat heute ihren Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2012 veröffentlicht. Dabei hat das Unternehmen seine Strategie, über Akquisitionen starker Marken im europäischen Süßwarenmarkt zu wachsen, auch in 2012 konsequent und erfolgreich fortgesetzt. Der Konzernumsatz wurde von rund EUR 40 Mio. im Vorjahr auf rund EUR 133 Mio. in 2012 gesteigert. Dabei erwirtschaftete das Unternehmen ein operatives Konzernergebnis (EBITDA) von EUR 6,0 Mio.

Durch den Erwerb der belgischen Distributionsgesellschaft Continental Sweets Belgium ("CSB") konnte Katjes International den zweitgrößten Lieferanten für den belgischen Süßwarenmarkt übernehmen und dabei gleichzeitig die Marktposition ihrer Tochtergesellschaft Lutti stärken, die als größte Marke im Sortiment von CSB vertreten ist. So konnte Lutti seinen Marktanteil von 25,8% auf über 26% in 2012 steigern und ist damit weiterhin Marktführer in Belgien.

Mit der Übernahme des traditionsreichen Wiesbadener Salbei-Bonbon-Herstellers Dallmann hat Katjes International außerdem ihre erste Akquisition in Deutschland getätigt. Die Hals- und Hustenbonbons von Dallmann sind ein fester Bestandteil im Angebot deutscher Apotheken und öffnen der Katjes International damit den Weg in einen bisher nicht besetzten Vertriebskanal.

Wie schon im vorangegangenen Geschäftsjahr wurde auch in 2012 die positive Umsatzentwicklung der Beteiligungsgesellschaften von steigenden Rohstoffpreisen begleitet, unter denen die gesamte Zuckerwarenbranche zu leiden hatte. Auch zum Ende des Berichtszeitraums befanden sich die Preise für wesentliche Rohstoffe der Branche wie Zucker, Glucose und Gelatine weiterhin auf historischen Höchstständen. Für das Geschäftsjahr 2013 ist es das Ziel der Katjes International, den eingeschlagenen strategischen Weg fortzusetzen. Darüber hinaus steht insbesondere die operative Ergebnisverbesserung bei den Beteiligungsgesellschaften im Mittelpunkt der Aktivitäten.

Informationen und Erläuterungen des Emittenten zu dieser Mitteilung:

Diese Mitteilung dient Informationszwecken und stellt weder einen Prospekt noch ein Angebot zum Verkauf oder eine Aufforderung zum Kauf oder zur Zeichnung von Wertpapieren im Sinne der EU-Richtlinie 2003/71/EG dar. Soweit diese Erklärung zukunftsgerichtete Aussagen enthält, beruhen diese Aussagen auf Planungen, Schätzungen und Prognosen, die der Katjes International derzeit zur Verfügung stehen. Zukunftsgerichtete Aussagen beziehen sich deshalb nur auf den Tag, an dem sie gemacht werden. Die Katjes International übernimmt keine Verpflichtung,



solche Aussagen angesichts neuer Informationen oder künftiger Ereignisse zu aktualisieren bzw. weiterzuentwickeln. Zukunftsgerichtete Aussagen beinhalten naturgemäß Risiken und Unsicherheitsfaktoren. Eine Vielzahl wichtiger Faktoren kann dazu beitragen, dass die tatsächlichen Ergebnisse erheblich von zukunftsgerichteten Aussagen abweichen.

Kontakt:

Katjes International GmbH & Co. KG

Tel.: +49 (0) 2822/601-700 Fax: +49 (0) 2822/601-125

E-Mail: kontakt@katjes-international.de Website: www.katjes-international.de